
XII. ZASTAVENÍ - JEŽÍŠ UMÍRÁ NA KŘÍŽI 
(12.Sloka písně) 
K: Klaníme se ti, Pane Ježíši Kriste, a děkujeme Ti,  
L: neboť svým křížem jsi vykoupil svět. 
 
K: Láska se nedokazuje slovy, ale obětí. 
L: Nikdy nepochopíme, kolik a jak nás miluješ. 
 
K: Smiluj se nad námi, Ježíši.,  
L: Smiluj se nad námi. 
 
 
 
 
XIII. ZASTAVENÍ - JEŽÍŠ JE SŇAT Z KŘÍŽE 
(13.Sloka písně) 
K: Klaníme se ti, Pane Ježíši Kriste, a děkujeme Ti,  
L: neboť svým křížem jsi vykoupil svět. 
 
K: Jak asi Maria trpěla, když měla v náručí tvé mrtvé tělo. Trpěla mnoho, ale nezoufala. 
Ona jediná věřila, ona jediná v té chvíli doufala proti vší beznaději. 
 
L: Kéž, Ježíši, ani v bezvýchodných situacích nezapomeneme, že ty jsi přemohl svět. 
 
K: Smiluj se nad námi, Ježíši.,  
L: Smiluj se nad námi. 
 
XIV. ZASTAVENÍ - JEŽÍŠOVO TĚLO JE POLOŽENO DO HROBU 
(14.Sloka písně) 
K: Klaníme se ti, Pane Ježíši Kriste, a děkujeme Ti,  
L: neboť svým křížem jsi vykoupil svět. 
 
K: Tvůj život, Pane, nekončí na Kalvárii. Křesťanství není jen náboženství kříže a utrpení, ale především 
náboženství velikonočního rána.  
 
L: Pomoz nám dívat se na všechny těžkosti a bolesti našeho života ve světle tvého vzkříšení. Pak nezmizí z 
našeho života, z našeho srdce nikdy tvůj pokoj, i když bude celý ten náš život křížovou cestou. 
 
K: Smiluj se nad námi, Ježíši.,  
L: Smiluj se nad námi. 
 
Závěr:  
(15.Sloka písně / je-li k dispozici ) 
 
Závěrečná modlitba: 
K: Pane Ježíši Kriste,  chtěli  bychom  ti sloužit - ale jen někdy! 
    Chtěli  bychom  jít za tebou - ale ne stále! 

Chtěli bychom nést tvůj kříž - ale až nebude tolik těžký! 
Chtěli bychom začít - ale až zítra! 

 
L: Odpusť nám, Pane! Nabízíme ti, že budeme žít, jak chceš ty! 
Že půjdeme za tebou po všech tvých cestách, 
že poneseme tvůj kříž, 
že tě budeme milovat z celého srdce. 
Chceme začít ještě dnes! Ne zítra, DNES! Ježíši doufáme v tvou pomoc! 
Neboť ty žiješ a kraluješ na věky věků. Amen. 

KŘÍŽOVÁ CESTA - Jestliže pšeničné zrno nepadne do země….  
( Převzato z www.pastorace.cz  / upravil P. Chaloupský 2007, www.chaloupsky.op.cz  ) 
 
ÚVOD 
"Jestliže pšeničné zrno nepadne do země a neodumře, zůstane samo - odumře-li však, přinese hojný užitek. 
Kdo má svůj život rád, ztratí ho, kdo však svůj život na tomto světě nenávidí, uchová si ho pro život věčný. 
Jestliže mi kdo chce sloužit, ať mne následuje." 
 
 
 
I. ZASTAVENÍ - JEŽÍŠ JE ODSOUZEN K SMRTI  
(1.Sloka písně) 
K: Klaníme se ti, Pane Ježíši Kriste, a děkujeme Ti,  
L: neboť svým křížem jsi vykoupil svět.  
 
K: Kolik podobných justičních omylů, kolik nevinně a nelidsky odsouzených je stále na celém světě, Pane. 
A my, místo abychom šířili tvou spravedlnost, sami se stavíme do role nespravedlivého soudce. 
Jak rychle dovedeme vynést úsudek o druhém, odsoudit, pomluvit, nebo zradit.  
 
L: Pomoz nám, Ježíši, zadržet včas každé tvrdé, nespravedlivé slovo. 

 
K: Smiluj se nad námi, Ježíši.,  
L: Smiluj se nad námi. 
 
II. ZASTAVENÍ - JEŽÍŠ NA SEBE BERE TĚŽKÝ KŘÍŽ 
(2.Sloka písně) 
K:Klaníme se ti, Pane Ježíši Kriste, a děkujeme Ti,  
L:neboť svým křížem jsi vykoupil svět. 
 
K: Denně nás, Pane, potkávají nepříjemné situace a okolnosti, které nejdou změnit. 
 
L: Pomoz nám nacházet tvou vůli, ztotožňovat se s ní 
 a přijmout všechno co nemůžeme odstranit nebo ovlivnit. 
 
K: Smiluj se nad námi, Ježíši.,  
L: Smiluj se nad námi. 
 
III. ZASTAVENÍ - JEŽÍŠ PADÁ POPRVÉ POD KŘÍŽEM 
(3.Sloka písně) 
K: Klaníme se ti, Pane Ježíši Kriste, a děkujeme Ti,  
L: neboť svým křížem jsi vykoupil svět. 
 
K: Ty jsi, Ježíši, poznal slabost lidského těla, znáš taky naše nedostatky, slabosti a hříchy. 
L: Dej nám sílu a odvahu začínat každý den znova, nedívat se za sebe, ale nechat se proniknout tebou. 
 
K: Smiluj se nad námi, Ježíši.,  
L: Smiluj se nad námi. 
 
 
 
IV. ZASTAVENÍ - JEŽÍŠ SE SETKÁVÁ SE SVOU MATKOU 
(4.Sloka písně) 
K: Klaníme se ti, Pane Ježíši Kriste, a děkujeme Ti,  
L: neboť svým křížem jsi vykoupil svět. 
 
 

http://www.pastorace.cz
http://www.chaloupsky.op.cz

